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ACTA PII PP. X 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I. 

S I N G U L A R I A P R I V I L E G I A A T Q U E I N D U L G E N T I A E P R O A R G H I S O D A L I T A T E 

A B A D O R A T I O N E N O C T U R N A , O C C A S I O N E P R I M I C E N T E N A R I I A B E R E C T I O N E . 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — Cum omnia in Christo Nobis instau
rare cupientibus antiquius nihil magis sit quam ut Christiani populi 
erga Divini Amoris Mysterium pietas, hoc potissimum tam gravi Eccle
siae tempore excitetur atque amplificetur, pias fidelium societates ad 
hunc frugiferum finem institutas tum debito laudis praeconio prosequi, 
tum singularibus gratiis locupletare, libenti quidem gratoque animo 
satagimus. Nobiles hos inter coetus, quorum socii religionis tuendae 
spiritu ducti, ante Sanctissimam Eucharistiam publicae adorationi pro
positam convenire pie solent, coelestem opem supplices impetratum, 
principem procul dubio locum obtinet Archiconfraternitam ab Adora
tione nocturna Sanctissimi Sacratissimi in forma Quadraginta Horarum 
expositi, quae in hac Alma Urbe floret. Hoc anno agit eadem Archi
sodalitas a primaeva erectione centesimum, nam quum Decessor Noster 
Pius PP. VTI recolendae memoriae in potentis Napoleonis captivitate 
maneret, hac in Alma Urbe fideles quidam religione insignes, ut Eccle
siae patriaeque res in ancipiti periculo positas Misericordiae Divinae 
commendarent, hoc singularis pietatis opus instituendum curaverunt. 
Nocte, quae vigesimum mensis Novembris diem praecessit anno MDCCCX 
in Basilica S. Mariae in Via Lata auctoribus, atque auspicibus duobus 
sanctae vitae sacerdotibus et duobus piissimis patriciis viris, prima 
peracta est adorationis vigilia ante Sacramentum Augustum in Quadra-
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ginta Horarum forma propositum. Opus vero canonice erectum post 
auspicatum ipsius Decessoris nostri reditum, ad nostra usque tempora 
viget uberesque in Dominico agro fructus assequitur. Nunc autem cum 
coetus moderatorum ipsius Archisodalitatis occasione huius primi sae
cularis Iubilaei eo ipso in templo, quo prior vigilia celebrata fuit, idest 
in Basilica S. Mariae in Via Lata, solemnem generalem vigiliam indi-
xerit, habendam nocte, quae praecedet vigesimum vertentis Novembris 
mensis diem, quumque eiusdem coetus nomine, dilectus filius Vincen
tius Bugarini, Apostolicus Protonotarius, Camerae nostrae Apostolicae 
Clericus et memoratae Archiconfraternitatis ab Adoratione nocturna 
praeses, Nos humiliter flagitaverit, ut solemnem super enunciatam gene
ralem vigiliam singularibus quibusdam gratiis atque indulgentiis de 
Apostolica benignitate cohonestare dignemur, Nos piis his votis annuen
dum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint omnes et 
singulos frugiferam hanc in Archiconfraternitatem adlectos fideles, pecu
liari Pontificiae voluntatis significatione prosequi volentes, de Omnipo
tentis Dei misericordia etBB. Petri et Pauli Apostorum Eius auctoritate 
confisi, per praesentes concedimus, ut, hoc anno, media nocte vigesimum 
vertentis mensis Novembris diem praecedente, in Basilica ad S. Mariae 
in Via Lata huius Urbis solemne Sacrum litari rite queat simulque 
largimur ut intra actionem ipsius Sacri adstantes omnes, etiam Archi
confraternitati non inscripti, ad Sacram Synaxim accedere licite valeant. 
Omnibus autem sacrae vigiliae adstantibus, qui vel media ea nocte, 
vel mane praecedentis diei Novembris decimi noni admissorum con
fessione rite prius expiati ad Eucharisticas dapes accesserint, et pro 
Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum 
conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre
ces effuderint, plenariam defunctis quoque applicabilem, peccatorum 
omnium indulgentiam et absolutionem misericorditer in Domino tribui
mus. Concedimus insuper ut inscripti eidem Archisodalitati fideles, qui 
noctis illius vigiliae intersint, etiamsi ipsa durante vigilia haud serve
tur consuetus precum ordo, nihilominus omnes indulgentias et spiri
tuales gratias adipisci valeant, quibus ex Apostolicae Sedis liberalitate 
eadem Archiconfraternitas pollet. Tandem quum hoc similiter Novembri 
mense solemnia funebria iusta persolvantur, pro omnibus eiusdem 
Archisodalitatis vita mortali functis fratribus et sororibus edicimus, ut 
fideles omnes, qui admissorum confessione pariter expiati atque Ange
lorum pane refecti, huic officio intersint, necnon preces uti superius 
diximus fundant, plenaria indulgentia potiri valeant, qua ipsis liceat, 
si malint, defunctorum labes poenasque in forma Ecclesiae solita piare. 
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Praesentibus hoc anno dumtaxat valituris. Contrariis quibuscumque 
non obstantibus. Nos vero bonorum omnium auctorem Deum impense 
precamur, ut opus tam pium propitius fortunet, et Archisodalitatis 
ipsius decus adaugeat. Praesidi demum, moderatoribus sociisque uni
versis coelestium munerum auspicem, Nostraeque voluntatis pignus 
Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimur. Datum 
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xi Novembris MCMX 

Pontificatus Nostri anno octavo. 
R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

I L 

FACULTATES ATQUE INDULGENTIAE PRO MISSIONIBUS A FRATRIBUS 

O. M. S. FRANCISCI IN AMERICA LATINA HABENDIS. 

PIUS PP. x . 

Universis Christifidelibus praesentes Litteras inspecturis, salutem 
et apostolicam benedictionem. — Grati sunt Nobis exantlati a religio
sis viris labores, ut Christifidelium numero feliciter aucto, catholica 
fides simul cum bonis moribus in longinquas praesertim regiones pro
pagetur. Cum vero comperta habeamus studium et curam, quibus Fra
tres Ordinis Minorum S. Francisci in suis regularibus Americae Latinae 
provinciis divini verbi preconium agunt, Sacras conficiunt Expeditiones 
ac Spiritualibus Exercitationibus operantur, preces dilecti filii Bonaven
turae Marrani, supremi eiusdem Ordinis Procuratoris, benigne exce
pimus, ac privilegia iam iis ab hac Apostolica Sede concessa, praesen
tium tenore libenti quidem animo renovamus. Quare de Omnipotentis 
Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. eius auctoritate confisi, 
omnibus ac singulis utriusque sexus fidelibus, qui tribus saltem con
cionibus Missionum, quas Fratres Ordinis Minorum in suis regularibus 
Americae Latinae provinciis celebrabunt, adstiterint, atque uno ex his 
diebus, ad cuiusque arbitrium eligendo, vere poenitentes et confessi ac 
S. Communione refecti, Ecclesiam Parochialem loci, ubi Missiones haben
tur, devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, 
haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae 
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium pecca
torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concedimus. Quam Plenariam indulgentiam alii quoque fideles lucrari 
poterunt, etsi proximis quindecim diebus post ipsas Missiones, quibus, ut 
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supra, interfuerint, ad finem adductas, admissa extra Paroeciam, ubi 
Missiones peraguntur, rite confiteantur seque Angelorum pane reficiant, 
dummodo vero suum quisque Curiale templum adeat, atque ibi, ut 
praefertur, preces Deo persolvat. Praedictis autem Fratribus facultatem 
Apostolica Auctoritate Nostra facimus, ut in postrema Missionum con
cione Benedictionem Apostolicam cum Cruce sub unico signo et cum 
plenaria adnexa indulgentia Christiano populo impertiri queant, ab ipsis 
Missionariis assequenda non minus quam a fidelibus, qui huic benedi
ctioni praesentes, solitas impleverint conditiones; utque in fine earun
dem Missionum Commemorativas Cruces erigere, eisque cum Plenaria 
Indulgentia benedicere possint, ab iis tantum fidelibus lucranda, qui 
vere pariter poenitentes et confessi ac caelesti pabulo recreati, Paro
chialem illius loci Ecclesiam, ubi huiusmodi Cruces erectae fuerint, vel 
ipso erectionis die, vel eius diei anniversario, vel etiam Dominica pro
xime insequente, atque insuper sive festis Inventionis et Exaltationis 
SSmae Crucis, sive Dominica immediate respective subsequente, a pri
mis vesperis usque ad occasum solis dierum huiusmodi, singulis annis 
devote visitaverint, et ante dictas Cruces, ut supra dictum est, orave
rint. Iis vero fidelibus, qui corde saltem contrito, ante praefatas Cruces 
salutationem Angelicam septies, vel in honorem Vulnerum D. N. I. C. 
Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam quinquies recitaverint, 
trecentos dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis 
in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgen
tias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes etiam ani
mabus Christifidelium quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce 
migraverint, per modum suffragii applicari posse indulgemus. Pari autem 
Auctoritate Nostra concedimus, ut Sacerdotes Missionarii ex eodem 
Ordine Minorum, Cruces, Crucifixos, Sacra numismata, coronas precato
rias ac parvas metallicas statuas D. N. I. C, B. M.Y. et Sanctorum omnium 
cum applicatione Indulgentiarum, quae in elencho edito typis S. Con
gregationis de Propaganda Fide, die 28 Augusti 1903 continentur, et 
quod ad coronas precatorias, non exclusis Indulgentiis a S. Birgitta 
nuncupatis, in forma Ecclesiae consueta vel privatim vel publice bene
dicere possint ac valeant. Denique potestatem tribuimus, cuius vi eisdem 
Fratribus liceat non modo quatuor scapularia, nempe SSmae Trinita
tis, Passionis D. N. I. C. Immaculatae Deiparae Conceptionis,ac B. M..V. 
Perdolentis unico funículo coniuncta, dummodo sint confecta ad normam 
ab hac S. Sede probatam, sub unica formula benedicere, eaque cum 
applicatione indulgentiarum, quae respectivis scapularibus sunt adnexa, 
fidelibus imponere, sed alia etiam scapularia item benedicere, pariter-
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que fidelibus imponere, et quum ob Christianae plebis celebritatem et 
sacerdotum penuriam praecipuis anni sollemnitatibus omnia ad normam 
expleri non queant, eadem Auctoritate Nostra largimur, ut praedicti fide
les, quibus scapularia sunt imposita, in respectivam Confraternitatem 
aggregentur, etiamsi eorum nomina in catalogum non referantur. In 
contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus ad 
quinquennium tantum valituris. Volumus autem, ut praesentium litte
rarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii 
publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate consti
tutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus 
adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xi No
vembris MCMX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. f$ S. a Secretis Status. 

I I I . 

ELECTIO IN ECCLESIAM ARCHIPRESBYTERALEM. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacras Aedes, quae non minus vetu
state, quam eximia fidelium religione praestent, perhonorificis titulis 
ac privilegiis de more institutoque Romanorum Pontificum augere liben
tissime solemus. Quo consilio adducti, Parochiale templum in honorem 
S. Laurentii Martyris ibi loci erectum, qui vulgo « Buia » nuncupatur, 
atque intra fines Archidioeceseos Utinen. extat, ad maiorem dignitatis 
gradum evehendum facile censuimus. Constat enim illud antiquissimo 
tempore conditum, atque haud parvam fidelium multitudinem, vastam 
regionem incolentium, complexum, sive Rectorum studio pietatis pro
vehendae, sive Sacrarum functionum frequentia ac splendore .semper 
celebratum merito fuisse. Et quum, ut spirituali Christianae plebis bono 
satius prospiceretur, ab hac Parochiali Ecclesia aliquis tractus sit subinde 
seiunctus, utque in Paroeciam sui iuris institutus, rationi consentaneum 
existimamus, eidem Ecclesiae Matri, unde tamquam a frugifera arbore 
quinque iam aliae Curiae provenerunt, praeeminentiae honores imper
tire. Quare vota ac suffragia tum hodierni eiusdem Ecclesiae Parochi, 
tum populi ipsi concrediti, quae omnia Utinensis Curia comprobavit, 
benigne excipientes, Parochialem Ecclesiam S. Laurentio Martyri dica
tam, atque in oppido, cui vulgo nomen « Buia » intra limites Archidioe-
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cesis Utinensis positam, in Archipresbyteralem Apostolica Auctoritate 
Nostra, praesentium tenore, cum omnibus et singulis privilegiis, hono
ribus, praerogativis, indultis erigimus et constituimus. Pari autem Aucto
ritate Nostra largimur, ut praedictae Ecclesiae Parochus, pro tempore, 
Archipresbyteri titulo, durante tantum munere, gaudere licite queat, 
eumque ad hoc facultatibus necessariis atque opportunis, his item Litteris 
donamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. 
Praesentibus perpetuo valituris. Decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas et efficaces semper existere et fore suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, atque illis ad quos spectat vel spectare poterit 
in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque in praemissis per 
quoscumque iudices ordinarios seu delegatos iudicari et definiri debere, 
atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam quavis aucto
ritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xix No
vembris MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

I V . 

TEMPLUM S. TROPHIMENAE V. ET M. IN URBE MINORI 

AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tempia Dei vetustate veneranda 
et monumentorum splendore conspicua, de more Romanorum Pontificum 
Nostrorum Praedecessorum, peculiaribus pro re et tempore titulis exor
nare atque augere solemus. Horum in numerum referendum est quod 
in Urbe, quam vocant Minori, intra fines Amalphitanae Archidioecesis 
extat, sacrum Trophimenae Virginis et Martyris, praecipuae apud Deum 
civitatis Patronae. Etenim aedes illa, olim Ecclesia Cathedralis, supe
riore saeculo instaurata, quum non modo amplitudine, sed etiam omni
genae artis operibus, praesertim depictis tabulis, praestet, tum vero 
multo illustrior apparet quod ipsius Patronae Virginis et Martyris vene
randae exuviae, magnifico hypogaeo reconditae, in ea religiosissime 
asservantur et magno iam diu pietatis studio coluntur. Aliorum Coeli-
colum reliquiis, quarum nonnullae insignes, ac divite supellectile abun
dat: privilegiis insuper sacrisque Indulgentiis ab Apostolica Sede est 
ditata. Neque minus ecclesiasticis officiis enitet, siquidem inibi et Capi-
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tulum, quinque Dignitatibus ac decem Patribus Canonicis constans, 
aliique e Clero divinis muniis naviter vacant. Iamvero, cum Clerus et 
Populus, praeeunte Capitulo, a Nobis enixis precibus flagitaverint ut 
Templum ipsum Basilicam minorem renuntiare dignaremur, Nos, prae
clara illius ornamenta reputantes, votis his, amplissima Archiepiscopi 
Amalphitani commendatione suffultis, annuendum propensa voluntate 
censuimus. Quare, Apostolica Nostra Auctoritate, harum litterarum vi 
perantiquum et nobile Templum, sub titulo Sanctae Trophimenae, Vir
ginis et Martyris, in Urbe Minori Deo dicatum, ad Basilicae Minoris 
dignitatem evehimus, illique privilegia omnia attribuimus, quae Mino
ribus almae huius Urbis Nostrae Basilicis competunt; decernentes 
praesentes Nostras litteras firmas, validas et efficaces semper existere 
et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illis
que ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia 
plenissime suffragari : sicque in praemissis per quoscumque Iudices 
ordinarios et delegatos iudicari ac definiri debere, atque irritum esse 
et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter 
vel ignoranter contigerit attentari : non obstantibus Constitutionibus 
Apostolicis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxix No
vembris MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A E . 

I . 

AD IOSEPHUM M. CARD. MARTIN DE HERRERA Y DE LA IGLESIA, ARCHIEPISCO

PUM COMPOSTELLANUM, OB LITTERAS OBSEQUII DEVOTIONISQÜE PLENAS 

BEATISSIMO PATRI EXHIBITAS. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Plu
rimum, uti par est, te Sedis Apostolicae auctoritati ac magisterio tri
buere vel ex litteris intelleximus, quas nuper ad Nos dedisti. Recensebas 
quippe in eis ac celebrando recolebas quae postremis hisce temporibus 
edidimus documenta cum ad tuendam' catholicae fidei integritatem, tum 
etiam ad christianam morum disciplinam provehendam firmandam. Id 
certo in gerendo Pontificatu maximo ad hunc diem pro viribus studuisse 
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videmur, fidei pietatisque popularis excitato studio, redintegrari late in 
civitatibus christianam indolem, christianaque instituta omnia ita flo
rere, ut ad renpvandos ad sanctitatem animos - qua sane re nostra 
tanto opere indiget aetas - quam maxime conferant. Et utinam omnes 
quotquot sunt, qui catholicis accensentur, pronis auribus verba Nostra 
excipiant: optimis dignae Ecclesiae temporibus virtutes revirescent lau-
desque christianae. Tu interim, Dilecte Fili, curarum Nostrarum ac 
laborum consors, consilia coeptaque Nostra perge alacritate omni fovere, 
urgere. Certanti tibi bonum fidei certamen is aderit, qui te in hac per
difficili ac plena formidinis tempestate, posuit episcopum regere eccle
siam. Quod quidem ut felicius eveniat, auspicem divinorum munerum 
Nostraeque benevolentiae testem, apostolicam benedictionem tibi, Dile
cte Fili Noster, tuoque Clero ac populo peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis Octobris MCMX, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

I L 

AD R. P. D. FRANCISCUM DE BETTINGER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM AC 

FRISING-ENSEM CETEROSQUE BAVARIAE ARCHIEPISCOPUM ET EPISCOPOS, 

OB FILIALE VENERATIONIS OBSEQUIUM AB IISDEM EPISCOPALEM COETUM 

INITURIS BEATISSIMO PATRI PER LITTERAS EXHIBITUM. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Per
gratum quidem Nobis medias inter aegritudines solatium litterae prae
buerunt quas nuper dedistis. Coetum quippe, ut assoletis, inituri iis 
decernendis quae Ecclesiis vestris forent magis profutura, vestrum duxi
stis rei perficiendae initium a Nobis sumere, observantiae significatione 
praecipua quadam laude digna. Quin etiam placuit et vota suscipere 
quibus opportuna Nobis auxilia ab Eo peteretis pro quo legatione, 
licet immeriti, fungimur. Officium amavimus utrumque: quum alte
rum vestram in aperto ponat cum Apostolica Sede necessitudinem, exor-
net alterum vestram in Nos pietatem. Utraque sane optatissima Nobis. 
Tempora enim nacti Ecclesiae nimium infensa, sentimus plane atque 
intelligimus quantum et divina ope et arctissima cum venerabilibus fra
tribus coniunctione indigeamus. Id plane est causae cur officiis vestris 
officia Nostra cumulatiora respondeant. Quare et Nos coelestia munera 
vobis a Deo suppliciter contendimus. Quo vero obsecrationes Nostrae 
uberiores impetrent gratias, Caroli Borromei, quem iugi colitis memo-
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ria, deprecatione libenter adhibemus. Interim benevolentiae Nostrae 
testem vobis, Venerabiles Fratres, et cuiusque vestrum Clero populo
que apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis Octobris MCMX, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

I I I , 

AD R. P. D. EDUARDUM PULCIANO GENUENSIUM ARCHIEPISCOPUM, CETEROS

QUE LIGURIAE EPISCOPOS, OB VENERATIONIS OBSEQUIUM OCCASIONE ANNUI 

EPISCOPALIS CONVENTUS BEATISSIMO PATRI PER LITTERAS OBLATUM. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Me
dias inter acerbitates quibus undique urgemur ac premimur, solatium 
attulerunt, sane haud leve, litterae, quas pietatis vestrae nuncias ad Nos 
misistis, priusquam coetum dimitteretis ad quem quotannis pastoralis 
vos cogit sollicitudo. Laeta vero in iis, tristia Nobiscum communican
tes, ut fratres addecet qui fratrem alloquuntur, non optimum reticuistis 
iudicium quod de iis facitis quae novissima hac tempestate duximus decer
nenda ad fidei depositum integrum custodiendum et ad catholicam firmius 
muniendam disciplinam: neque iniurias silentio praeteriistis quae, non 
multis ante diebus in Nos inque ipsam catholicae Ecclesiae verendam 
maiestatem, palam, heic Romae, immissae sunt ac procaciter. Pietatem 
vestram, quam perspectam nullo non tempore habuimus, novo libuit 
experiri testatam argumento, eamque vobiscum gratulamur. Avet vero 
animus ut firmetur et augeatur in dies : idque apostolica praestet bene
dictio, quam coelestium auspicem gratiarum, vobis, Venerabiles Fratres, 
et uniuscuiusque vestrum Clero populoque peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S Petrum, die xxvi mensis Octobris MCMX, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

I V . 

AD R. P. D. PAULUM BRUCHESI, ARCHIEPISCOPUM MARIANOPOLITANUS OB CANA

DENSIUM CATHOLICORUM CONVENTUM EUCHARISTICUM MARIANOPOLI NUPER 

HABITUM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cana
densium Catholicorum conventum ad cultum Sacrosanctae Eucharistiae 
provehendum haud ita pridem Marianopoli habitum, tua tuorumque pro-
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violentia ita perfectum fuisse laetamur, ut tibi, Venerabilis Frater, atque 
illis voluntate omni gratulemur. Mirandum sane fidei pietatisque popu
laris spectaculum per eos dies licuit istic intueri : idemque eo christiano 
sensu, ea animorum concordia ac propensione editum, ut magnum reli
gioni publicae theatrum moenia praebuisse visa sint urbis maxima popu
larium atque advenarum crebritate negotiorumque mole aestuantis. Me
moria vix excident unquam quae tunc temporis publica âd Nos fama 
pertulit: peregrinorum dicimus frequentiam: supplicantium multitudi
nem instructo agmine prodeuntem : sacras aedes locaque urbis celebriora 
divinis laudibus personantia : Purpuratos Patres, Sacrorum Antistites 
bene multos, innumeros Sacerdotes, viros denique ac mulieres ad plura 
centena millia, ex omni fere terra accitos, insigni pompa ac solemni 
ritu, Dominicum Corpus per vias perque fora, venerabunda multitudine 
refertissima, transvehuntes concelebrantes. 

Laetabilia ista quidem ac plena solatii; sed laetabiliora etiam quum 
hae praeclarae externi cultus significationes fiant in ostensione spiritus 
ac virtutis; ita sane ut a solidis interioris christianae vitae incrementis 
et ab aeternae salutis fructibus minime sejungantur. Hanc quippe lau
dem a catholicis congressionibus deesse minime fas est: addimus pri
mam esse oportere ac potissimam, ut oris confessio fìat ad salutem. At 
vero ne huiusmodi quidem ornamentum in Marianopolitano conventu 
defuisse accepimus. Innumeri quippe fuerunt qui Angelorum pane refecti 
ac Christo coagmentati eucharistica frui vita, eo tempore, valuerunt, 
divinae participes consortesque naturae. Et id etiam tuae tribuendum 
navitati quod non instanti solum tempori inserviens, sed ea etiam cura 
complexus fueris quae alendae fidelium pietati forent in posterum pro
futura. Huc enim, sapienti consilio pertinuerunt quae delecti quique tum 
e clericis tum e laicis viri consilia habuere frequentia, Episcoporum 
ductu atque auspicio: media scilicet excogitare ac stabili ratione pro
videre quibus excitata in Eucharisticum Sacramentum studia neudqua-
quam fugacia labantur, sed mansura consistant. Optima haec sane atque 
apprime digna quae in catholicis coetibus ab Episcopis praecipua qua
dam cura excolantur. 

Haec omnia quae iam pridem commentaria ad Nos ex longinqua 
detulerant America, quaeque litteris primum, et postea, coram referens, 
verbo tenus exornavit qui nomine et auctoritate Nostra conventui prae
fuit, Venerabilis Frater Noster Vincentius Vannutelli, Praenestinorum 
Episcopus, libet modo ex litteris quas ad Nos dedisti iterum accipere, 
iterumque laetari. Spem bonam fovemus fore ut ex celebratis sollemni
bus Canadensis Ecclesia haud exiguum capiat incrementum. Hoc sane 
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votorum Nostrorum est maximum ; illudque divinae benignitati tuaeque 
navitati vehementer commendamus. Tibi demum, Venerabilis Frater, 
tuae Dioecesis Clero populoque, nec non iis omnibus qui Marianopoli-
tano conventui interfuerunt, auspicem divinorum munerum Nostraeque 
testem benevolentiae apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III mensis Novembris, 
anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

V. 

AD R. P. D. FELICEM AUGUSTUM BÉGUINOT, EPISCOPUM NEMAUSENSEM, 

UTICENSEM ET ALESIENSEM, QUINQUAGINTA SACERDOTII ANNOS EXPLENTEM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam 
nuperrimis litteris nuntiasti adventantem diem a suscepto Sacerdotio 
tuo quinquagies anniversariam, profecto haud patitur pietas in te 
Nostra tacitam tibi effluere ac pene umbratilem. Non enim domestica 
fratris gaudia adeo sunt huius unice propria, ut nullatenus sint fratri 
communia. Si enim amicis omnia communia, quid fratribus? Habeas 
igitur et Nos tuae socios laetitiae: habeas et Nostra faustitatis vota, 
propensissima edita voluntate. Gaudii tandem cumulum afferat aposto
lica benedictio quam, benevolentiae Nostrae testem ac munerum coele
stium conciliatricem, tibi, Venerabilis Frater, Clero populoque tecum 
una laetanti peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die iv mensis Novembris MCMX, 

Pontificatus Nostri anno octavo. 
PIUS PP. X. 

V I . 

AD ANTONIUM CARD. FISCHER COLONIENSIUM ARCHIEPISCOPUM , OB EUCHA

RISTICUM CONVIVIUM A FIDELIBUS COLONIENSIBUS SOLEMNITER CELE

BRATUM. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Si 
summae diligentiae, qua tu pastorale munus administras, itemque sin
gularis obsequii, quo catholici homines ex Archidioecesi Coloniensi studiis 
curisque tuis respondent, alia Nobis argumenta non suppeterent, sup-
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petunt autem et plurima et illustria, satis superque utrumque clemon-
strarent illa egregie facta, quae Nos nuper coram edocuisti. In his illud 
praesertim iucundum accidit, quod altero die Dominico mensis Octobris 
frequentes, aeque urbium incolae et vicani, Eucharisticum convivium 
tui celebrarunt in gratiam Nostri, rem catholicam tantopere iactatam 
Deo commendantes : quod quidem officium alio, nec minus commemora
bili, cumularunt, cum ad sublevandas Ecclesiae angustias copiam 'stipis 
inusitata largitate contulerunt. Nec mediocri Nobis solatio fuit, quod 
addidisti, catholicos istos omnium ordinum de iis contumeliis, quas qui 
principem magistratum huius almae Urbis obtinet, in Nos Ecclesiamque 
iecerat, solemnibus ob eam rem indictis conventibus, gravissime con
questus esse. Haec itaque tuorum testimonia praeclarae erga Nos pie
tatis atque fidei dant Nobis causam gratulandi tibi, qui tam uberes de 
tuis laboribus fructus capis. Id autem cum facimus, simul tibi manda
mus ut omnibus, qui de Nobis istic pie pro meriti sunt, gratias diligen
ter agas, Nostro nomine; praetereaque signifiées Nos obsecratione sup
plici a Deo contendere, ut eorum merita magnis in hac et in sempiterna 
vita praemiis remuneretur. Quorum auspicem eandemque peculiaris 
benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, Dilecte 
Fili Noster, et Clero populoque tuo amantissime impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ix mensis Novem
bris MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

V I I . 

VENERABILIBUS FRATRIBUS FRIDERICO ARCHIEPISCOPO ET EPISCOPIS 

PROVINCIAE ROTHOMAGENSIS. 

Venerabiles Frates, salutem et apostolicam benedictionem. — Qua 
vos ratione cogitatis uti in admittendis posthac pueris ad Convivium 
Eucharisticum, eam, a vobis cum luculenta obsequii studiique signifi
catione ad Nos delatam, equidem libenter cognovimus. Patet enim in 
hoc vos id agere, ut et praescriptionibus Decreti Nostri Quam singu
lari religiose apud vos satisfiat, et dioecesium vestrarum instituta, 
quantum potest, conserventur. Utrumque autem propositum commode 
hoc pacto effici posse, videtur. Quare eiusmodi Nos rationem compro
bamus: eamdem vos ab omnibus, quorum interesse debet, diligenter 
servandam curabitis. Auspicem interea divinorum munerum, quae inde 
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licet vestris gregibus exspectare uberrima, apostolicam benedictionem 
vobis, Venerabiles Frates, et Clero populoque vestro amantissime im
pertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xrv mensis Novembris MCMX, 

Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

V I I I . 

DILECTO FILIO, NOBILI VIRO COMITI GULIELMO DE HOENSBROECH, EQUITI MA

IORI HONORARIO MELITENSI, PRAESIDI SODALITATIS EQUITUM PER PRO

VINCIAM RHENANA M ET VESTPH ALIAM. 

Dilecte fili, nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem. — 
Inter catholicos homines, qui hoc se nomine dignos in omni actione 
vitae praeclare probent - quorum quidem in istis regionibus magna, 
Dei munere, copia est - cum primis te ceterosque équités splendidis
simi Ordinis tui numerari cognovimus. Etenim de alacritate praesertim 
ac studio vestro, quo religionis et beneficientiae christianae instituta 
promovetis, laetabilia Nobis afferuntur multa, item de constantia et fide, 
qua Sedis Apostolicae et auctoritatem sequimini et iura defenditis. Quare 
vobis plurimum gratulamur, summamque paternae benevolentiae cari
tatem pollicemur. Vos vero pergite tenere istam viam, quam insistitis, 
divina subnixi ope : cuius Nos auspicem, apostolicam benedictionem 
tibi, dilecte fili, nobilis vir, et sodalibus tuis peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Novembris MCMX, 

Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

I X . 

VENERABILI FRATRI ALFREDO , EPISCOPO TIT. ARCENSI, 

ADMINISTRATORI APOSTOLICO DIOECESIS LUCANENSIS. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ad 
agenda utiliter saecularia solemnia in honorem Caroli Borromaei, cui 
quidem maxime dandum est laudi, quod disciplinam sui Cleri optime 
constituerit, iure existimasti nihil a te posse aptius fieri, quam si prima 
Synodus dioecesis Lucanensis, eo velut duce et auspice, haberetur. Hanc 
autem feliciter celebratam cognovimus ex tuis et sacerdotum tuorum 
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communibus litteris, quae magnopere Nos, par uti fuit, delectarunt: plenae 
quippe vestri in Nos obsequii vestrique amoris erant. Nec vero dubita
mus, pro opinione, quam habemus, diligentiae prudentiaeque tuae, quin 
sapienter in ista Synodo Lucanensis Ecclesiae temporibus consultum 
sit. Restat, ut Deus benignus prosperos det exitus vestris laboribus; 
id quod enixe ab eo rogamus, proptereaque tibi, Venerabilis Frater et 
sacerdotibus tuis itemque populo tuae curae concredito apostolicam 
benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxvni mensis Novembris MCMX, 

Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

X . 

DILECTO FILIO NOSTRO ANTONIO S. R. E. PRESB. CARD. FISCHER,